实现的效

益或者研

发成果

项目可行

性是否发

生重大变

化，如是，

请说明具

体情况

节

余

金

额

发行

可转

换债

券

江阴兴

佳新材

料有限

公司年

产 150万
吨绿色

包装新

材料项

目

生

产

建

设

是 否 130,000.00 9,621.23 97,333.49 74.87 2023年 7月 否 是 / 注 注 否

发行

可转

换债

券

江苏兴

业塑化

有限公

司年产

150万吨

绿色多

生

产

建

设

是 否 118,747.74 56,395.64 104,532.24 88.03 - 否 是 / 不适用 不适用 否

江苏三房巷聚材股份有限公司2024 年年度报告

63 / 216

功能瓶

片项目

合计 / / / / 248,747.74 66,016.88 201,865.73
注：江阴兴佳新材料有限公司年产 150万吨绿色包装新材料项目生产能力已达设计产能，2024年度实现销售收入 725,294.71万元。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

（1）2023年 12月 19 日，公司召开第十一届董事会第二次会议以及第十一届监事会第二次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补

充流动资金的议案》，同意公司及全资下属公司拟将不超过 9.5 亿元的闲置募集资金临时用于补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不

超过 12 个月，到期前将全部归还至公司募集资金专项账户。公司实际使用 9亿元的闲置募集资金临时补充流动资金。

截至 2024年 12 月 18 日，公司已将上述暂时补充流动资金的闲置募集资金全部归还至公司募集资金专户，该笔资金使用期限未超过 12 个月。

（2）2024年 12 月 18日，公司召开第十一届董事会第十四次会议以及第十一届监事会第七次会议，审议并一致通过了《关于使用部分闲置募集资

金临时补充流动资金的议案》，同意公司及下属公司将不超过人民币 4.8亿元的闲置募集资金临时用于补充流动资金，使用期限自公司董事会审议批准

该议案之日起不超过 12个月，到期前将全部归还至公司募集资金专项账户。

截至 2024年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金的余额为 47,200.00万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

江苏三房巷聚材股份有限公司2024 年年度报告

64 / 216

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间最高余额是

否超出授权额度

2023-12-19 30,000 2023-12-19 2024-12-18 0 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

江苏三房巷聚材股份有限公司2024 年年度报告

65 / 216

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
3,896,344,972 100.00 168,205 168,205 3,896,513,177 100.00

1、人民币普通股 3,896,344,972 100.00 168,205 168,205 3,896,513,177 100.00
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 3,896,344,972 100.00 168,205 168,205 3,896,513,177 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司公开发行的可转换公司债券“三房转债”于 2023年 7月 12日进入转股期，报告期内，累

计转股数量为 168,205股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

截至 2024年 12月 31 日，累计已有人民币 524,000元“三房转债”转换为公司 A股股票，累计

转股数为 173,501股，总股本增加至 3,896,513,177股。以上股份变动将导致公司每股收益和每股

净资产摊薄。

江苏三房巷聚材股份有限公司2024 年年度报告

66 / 216

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用 □不适用

（1）股份回购

公司于 2024年 6月 4日召开了第十一届董事会第六次会议，审议通过了《关于以集中竞价交

易方式回购股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购部分公司股份，

用于实施股权激励。拟回购股份的资金总额不低于人民币 3,000万元（含），不超过人民币 5,000
万元（含）；回购股份价格不超过人民币 2.74元/股；回购期限为自董事会审议通过回购股份方案

之日起12个月内。具体内容详见公司2024年6月5日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)
的《江苏三房巷聚材股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购股份方案的公告》（公告编号：

2024-044）。

截至 2024年 12月 31 日，公司通过集中竞价交易方式已累计回购股份数量为 29,760,000股，

已回购股份占公司当前总股本的比例为 0.76%，回购成交的最高价格为 1.45元/股，最低价格为

1.17元/股，累计已支付的总金额为人民币 39,371,952.00 元（不含交易佣金等交易费用）。

（2）增持

2024年 8月 30日公司披露了《江苏三房巷聚材股份有限公司关于公司部分董监高和其他管

理人员以及控股股东管理层人员增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024-068），基于对公